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198262@schule.nrw.de 

 

 

          Krefeld, 27.05.2019 

 

Schulbücher im Eigenanteil (Schuljahr 2019/20) 
 
Liebe Eltern und Erziehungsberechtigte, 
 
die nachstehend aufgeführten Schulbücher sollen von den Erziehungsberechtigten unserer 
Schülerinnen und Schüler als Eigenanteil beschafft werden: 
 

Klasse Titel Verlag ISBN Preis 

6 English G Lighthouse 2 
English G Lighthouse 2 Workbook 

Cornelsen 
978-3-06-032409-5 
978-3-06-032564-1 

21,25 € 
9,99 € 

6 Inklusion (nur zieldifferent!):  
English G Lighthouse 2 
Workbook Förderausgabe 

Cornelsen 
 
978-3-06-032409-5 
978-3-06-033824-5 

 
21,25 € 
  9,99 € 

7 E-Kurs: 
English G Lighthouse 3 
English G Lighthouse 3 Workbook  

 
Cornelsen 

 
978-3-06-032693-8 
978-3-06-032698-3 

 
21,25 € 

9,99 € 

7 G-Kurs: 
English G Highlight 3 
English G Highlight 3 Workbook 

 
Cornelsen 

 
978-3-06-032758-4 
978-3-06-033310-3 

 
21,25 € 
 9,75 € 

7 Inklusion (nur zieldifferent!):  
Lern- und Arbeitsheft 
für Lernende mit erhöhtem 
Förderbedarf im inklusiven 
Unterricht Band 3 

 
Cornelsen 

 
978-3-06-033535-0 

 
16,50 € 

8 E-Kurs: 
English G Lighthouse 4 
English G Lighthouse 4 Workbook 

 
Cornelsen 

 
978-3-06-032703-4 
978-3-06-032704-1 

 
21,25 € 

9,99 € 

8 G-Kurs: 
English G Highlight 4 
English G Highlight 4 Workbook 

 
Cornelsen 

 
978-3-06-033323-3 
978-3-06-033325-7 

 
21,25 € 

9,99 €  

8 Inklusion (nur zieldifferent!): 
Lern- und Arbeitsheft 
für Lernende mit erhöhtem 
Förderbedarf im inklusiven 
Unterricht Band 4 

Cornelsen 978-3-06-034010-1 16,50 € 

9 E-Kurs: 
English G Lighthouse 5 
English G Lighthouse 5 Workbook 

Cornelsen 
978-3-06-032710-2 
978-3-06-032745-4 

21,25 € 
9,99 € 

9 G-Kurs: 
English G Highlight 5 
English G Highlight 5 Workbook 
 
 

Cornelsen 

 
978-3-06-033333-2 
978-3-06-033335-6 

21,25 € 
9,99 € 
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9 Inklusion (nur zieldifferent!): 
Lern- und Arbeitsheft 
für Lernende mit erhöhtem 
Förderbedarf im inklusiven 
Unterricht Band 5 

Cornelsen 978-3-06-035002-5 16,50 € 

10 E-Kurs: 
English G Lighthouse 6 

Cornelsen 
 
978-3-06-032711-9 

 
21,25 € 

10 G-Kurs: 
English G Highlight 6 

Cornelsen 
 
978-3-06-034128-3 

 
21,25 € 

10 Inklusion: 
Lern- und Arbeitsheft 
für Lernende mit erhöhtem 
Förderbedarf im inklusiven 
Unterricht Band 6 

Cornelsen 978-3-06-031669-4 16,25 € 

 
Bitte bestellen Sie die entsprechenden Bücher - je nachdem ob Ihr Kind ein/e Regelschüler/in bzw. 
ein/e zieldiffernte/r Inklusionschüler/in ist, oder ob ihr Kind im nächsten Schuljahr einen G- oder E-
Kurs in Englisch besucht - rechtzeitig in einer Buchhandlung Ihrer Wahl! 
 
Für Empfänger von laufender Hilfe zum Lebensunterhalt nach dem Bundessozialhilfegesetz (SBG 
XII)  besteht die Möglichkeit, die Bücher über die Schule zu erhalten. Betroffene Eltern bitte ich, 
den Bescheid der Arge bzw. des Sozialamtes bis zum 17.06.2019 im Sekretariat vorzulegen. 
 
Bitte überprüfen Sie in den Sommerferien auch, ob Ihr Kind für das neue Schuljahr noch über alle 
Arbeitsmaterialien verfügt und ergänzen bzw. ersetzen Sie ggf. fehlende Materialien. 
 
Vielen Dank für Ihre Mitarbeit und Unterstützung! 
 
Mit freundlichen Grüßen 

 
i.A. Dirk Wellesen 
-stellv. Schulleitung GE Uerdingen- 


